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عفت رضوی    در محله کهن سرشور مشهد جایی در نزدیکی بارگاه 
نورانی امام رضا)ع(، خانه‌ای آرام و بی‌ادعا ایستاده است؛ خانه‌ای که 
دیوارها و اتاق‌های ساده‌اش، روایتگر سال‌های جوانی ابرمردی است 
که قرار است سالها بعد با لقب »آقای شهید ایران« شناخته شود. 
حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه‌ای، رهبر شهید 
ایران در سال ۱۳۴۳ ازدواج کردند و سال‌های نخست زندگی مشترک 
خــود را در خانه‌ای استیجاری گذراندند. پس از گذشت چهار 
سال، در سال ۱۳۴۷ در این خانه‌ در محله سرشور، مالک و ساکن 
می‌شوند. در واقع سال‌های جوانی رهبر شهید از سال‌های ۱۳۴۷ 
تا ۱۳۵۷ در این خانه سپری شده و سه فرزند ایشان از جمله رهبر 
معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، 
در همین منزل به دنیا می‌آیند؛ خانه‌ای که خیلی زود، فراتر از یک 
محل سکونت و به یکی از پایگاه‌های مهم مبارزات انقلاب اسلامی 

در مشهد در آن سال‌ها بدل می‌شود.
حیاط و اتاق‌های این خانه علاوه بر سادگی و بی‌آلایشی، نمایشی از 
یک سبک زندگی ایرانی اسلامی در دهه ۴۰ است. این خانه دو در 
ورودی دارد؛ دو دری که هر کدام قصه‌ای از روزهای مبارزات سال‌های 
انقلاب را در خود پنهان کرده‌اند. در سال‌هایی که مأموران ساواک 
رفت‌وآمدهای این خانه را زیر نظر داشتند و حتی در اطــراف آن 
خبرچین‌هایی را گماشته بودند، بسیاری از مبارزان و میهمانان این 
خانه برای آنکه شناسایی نشوند، از یک در وارد و از دری دیگر خارج 
می‌شدند. از در داخل کوچه فرعی که وارد حیاط شوی، پیش از هر 
چیز سادگی فضا چشم را می‌گیرد. حوضی کوچک در میانه حیاط 
و درختانی سرسبز که به گفته مسئولان بیت، به طور حتم درخت 
انجیر و چسبک بزرگ روی دیوار حیاط، به دست خود رهبر شهید 
کاشته شده است. سنگ‌فرش پله‌ها و موزائیک حیاط، همان‌هایی 
است که در آن سال‌ها رهبر شهید روی آن پا گذاشته‌اند. طبقه پایین 
این منزل چهار پله به سمت زیرزمین دارد که اکنون در قالب موزه 
اسناد، برخی از اسناد مربوط به خانه و اسنادی از سال‌های مبارزات 
ایشان در سال‌های مختلف زندگی در آنجا نگهداری می‌شود. کف 
این زیرزمین، حوضی لوزی شکل با کاشی‌های آبرنگ دارد که همان 

سبک خانه‌های دهه 30 و 40 را به ما یادآوری می‌کند.
از پله‌های حیاط که وارد طبقه بالا شوی، اول وارد راهرویی کوچک 

می‌شوی که روی دیوار آن شجره‌نامه  ایشان وجود دارد شجره‌نامه‌ای 
که نشان می‌دهد نسل ایشان به امام زین‌العابدین)ع( می‌رسد. 
در این طبقه چهار بخش به چشم می‌خورد؛ اتاق کار و فضایی 
که مربوط به جلسات عمومی‌تر و پاسخ به شبهات سیاسی افراد 
مختلفی بوده که به ایشان مراجعه می‌‎کردند. بخشی که مربوط به 
میهمانان خصوصی‌تر بوده، نزدیک به درِ شمالی خانه است و به 
شکلی تعبیه شده تا افراد بدون عبور از بخش‌های دیگر، مستقیم 
به اتاق میهمان وارد شوند و بخشی دیگر نیز مربوط به استراحت 

خانواده ایشان است. 
قفسه‌های کتاب اتاق کار، تصویری متفاوت از صاحب خانه 
ترسیم می‌کنند. در کنار آثار فقهی و دینی که هر طلبه جوانی 
باید مطالعه کند، رمان‌های مشهور جهان نیز دیده می‌شود 
که نشانه‌ای از علاقه عمیق ایشان به ادبیات و مطالعه دارد. 
همین اتــاق، میزبان گفت‌وگوهای علمی، فرهنگی و سیاسی 
بوده و بسیاری از چهره‌های مبارز آن روزگــار در همین فضای 
کوچک گرد هم می‌آمدند. شخصیت ایشان فقط به کار علمی 
و فعالیت انقلابی خلاصه نمی‌شده، در گوشه یکی از اتاق‌ها 
میل‌های زورخانه‌ای به چشم می‌خورد که روزگاری در دستان 
رهبر شهید در زورخانه‌های مشهد چرخیده‌اند. نه فقط ورزش 
که شعر هم یار روزهای جوانی این طلبه ساده‌زیست بوده و در 
انجمن ادبی فرخ با همان لباس روحانیت شرکت‌ می‌کردند که 
گفته می‌شود غزل »دلبسته یاران خراسانی خویشم« برای پنج 
عضو اصلی این انجمن ادبی که همگی به رحمت خدا رفته‌اند 

سروده و خوانده شده است.
سادگی  درگوشه گوشه این خانه جریان دارد؛ از گلیم‌هایی که کف 
اتاق‌ها را پوشانده‌اند تا آشپزخانه‌ای کوچک با ابتدایی‌ترین امکانات. 
ظرف‌های چینی گل قرمز، گاز دو شعله رومیزی، یخچال قدیمی، گاز 
فیتیله‌ای، بالشت و کناره‌‌های قدیمی که رسم آن روزها بود، همگی 

ما را به خانه‌ پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایمان می‌برد.
بی‌آلایشی این خانه آنجایی دلنشین‌تر می‌شود که می‌فهمیم 
همسر و یار سال‌های مبارزه و زندگی آقای شهید ایران خانواده‌ای 
متمول داشتند اما با جان و دل انتخاب کردند که همسفر زندگی 

طلبه جوانی باشند که سادگی را سرلوحه عملی خود قرار داده بود.

اما این خانه، خاطرات تلخ نیز کم به خود ندیده اســت. یکی از 
تلخ‌ترین روایت‌های آن به شبی در آذر ماه ۱۳۵۶ بازمی‌گردد؛ شبی 
که مأموران ساواک نیمه‌شب درِ خانه را کوبیدند. پس از گشوده 
شدن در، یکی از مأموران با عصبانیت ضربه‌ای به ساق پای رهبر 
شهید وارد می‌کند؛ صحنه‌ای که همسر و فرزند خردسالش از 
ــاره این  نزدیک شاهد آن بودند و گفته می‌شود رهبر شهید درب
صحنه گفته‌اند اگرچه ایشان سال‌ها در زندان‌های ساواک حضور 
داشتند و اذیت شدند اما این صحنه به این دلیل که فرزند ایشان 
آقا مصطفی نیز آن را دیده و متأثر شده، برای ایشان بسیار ناراحت 

کننده بوده است.
در واقع این خانه، تنها یک بنا نیست؛ بخشی از حافظه تاریخی 
مشهد است. خانه‌ای که سادگی، قناعت و معنویت در آن جاری 
است و در فضای صمیمی آن، تفکر، بینش و روحیه‌ای شکل گرفته 
که بعدها در میدان‌های بزرگِ مسئولیت، استقامت و پایداری خود 
را نشان داد و هنوز هم زمزمه روزهای جوانی صاحب این خانه از 
میان سرسبزی درختان، دیوارها و فرش و گلیمش شنیده می‌شود.

امروز، پس از گذشت سال‌ها، خانه جوانی رهبر شهید انقلاب در 
سرشور 27، همچنان اصالت خود را حفظ کرده است و دفتر نشر 
آثار رهبری شهید نیز تمام تلاش خود را برای پایداری و حفظ آن انجام 
می‌دهد. این خانه که اکنون با عنوان خانه انقلاب اسلامی شناخته 
می‌شود، امکان بازدید نیز دارد و علاقه‌مندان می توانند برای ثبت 
درخواست پس از ایام تشییع و تدفین رهبر شهید از طریق سایت 

enghelab.ir قسمت بازدید اقدام کنند.
اگرچه 38 سال رهبری، فرصت خوبی برای ساخت مستندهای 
مختلف از زندگی رهبر شهید ایران بود، اما در طول این سال‌ها 
چنین اتفاقی رقم نمی‌خورد و به تصویر کشیدن ساده‌زیستی 
ایشان به عنوان ولی‌فقیه و رهبر کشوری با تاریخ کهن ایرانی 
اسلامی هنوز آن‌طور که باید و شاید انجام نشده، به همین دلیل 
شاید زوایای ناشناخته‌ای از این شخصیت والا و برجسته برای 
بسیاری از مردم ایران و جهان وجود داشته باشد و به‌قول خواننده 
زندانی‌آزادکنِ محبوب ما، حجاب معاصَرتَ و همزمانی رویدادها 
نگذاشته که ما ایشان را چنان که باید بشناسیم و شاید نیاز به 

گذر زمان باشد.
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رویداد تشییع آقای شهید ایران صرفاً یک مراسم وداع 
نیست، بلکه به‌مثابه یک کلان‌رویداد تمدنی، برساختی از 
هویت، قدرت نرم و پویایی‌های درونی تمدن نوین اسلامی 
در مواجهه با هژمونی مدرنیته غربی است. بر این اساس، 
تشییع پیکر حضرت آقا را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین 
عملیات‌های نبرد تمدنی انقلاب اسلامی با غرب دانست.
رویدادهای بزرگ اجتماعی را می‌توان از دو منظر متفاوت 
تحلیل کــرد. نخست اینکه، این‌گونه رویــدادهــا صرفاً 
وقایعی گذرا و احساسی تلقی می‌شوند که با پایان مراسم، 
به خاطره‌ای جمعی تبدیل می‌شوند. در نگاه دوم، تلاش 
می‌شود لایه‌های عمیق‌تر معنا، ساختار و کارکرد تمدنی 
این رخدادها آشکار شود. تشییع پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی، از جمله رخدادهایی است که تنها با اتکا 

به نگاه دوم می‌توان به فهمی درست از آن نزدیک شد.
مجموعه یادداشت‌های پیش رو که این نوشته نخستین 
شماره آن است یک ادعای محوری دارد؛ تشییع چنین 
رهبری، صرفاً یک »مراسم سوگواری« نیست، بلکه یک 
»کلان‌ رویداد تمدنی« است که سازوکارهای بازتولید معنا، 
مشروعیت، انسجام اجتماعی و تداوم تاریخی یک تمدن 
را به نمایش می‌گذارد. به بیان دیگر، این رخــداد به‌طور 
همزمان هم »آزمونی« برای سنجش عمق و حیات یک 
تمدن است و هم »فرصتی« برای بازآفرینی و تجدید قوای 

حرکت بزرگ تمدنی انقلاب اسلامی.
در نخستین یادداشت، جغرافیای نمادین مسیر تشییع 
را بررسی می‌کنیم. انتخاب مسیر »تهران – قم -عراق– 
مشهد« برای این تشییع، یک تصمیم صرفاً لجُستیکی 
یا فیزیکی نیست. حتی اگر این انتخاب دقیق در ابتدا با 
نگاهی راهبردی صورت گرفته باشد، امروز ما با نتیجه‌ای 
مواجهیم که از آن نیت اولیه فراتر رفته است. این مسیر، 
درواقع یک جغرافیای نمادین است که ستون‌های اصلی 
تمدن نوین اسلامی-ایرانی را به هم پیوند می‌دهد. در ادامه، 
هر یک از این ایستگاه‌ها را از منظر کارکرد تمدنی‌شان 

تحلیل می‌کنیم:

تهران: تجلی‌گاه قدرت سیاسی و دولت‌سازی■
تهران به عنوان پایتخت، نماد »دولت‌سازی« و مرکزیت 
نظام سیاسی اســت. وقتی میلیون‌ها نفر در تهران در 
ایــن حرکت عظیم جمع میشوند، ایــن حضور انبوه، 
مستقیم‌ترین پاسخ به تبلیغات فراگیر غرب مبنی بر وجود 
»شکاف عمیق ملت-دولت« در ایران است. این جمعیت 
میلیونی، درواقع قدرت سخت و نرم نظام را در »میدان« به 
رخ می‌کشد و مشروعیت سیاسی-مردمی نظام اسلامی 

را بازتولید می‌کند.
درنهایت با یک نگاه تمدنی، اینجا کانون تلاقی مردم و 
حاکمیت است. تشییع در تهران، یعنی نمایش زنده و 
پویای پیوند امت با ساختار سیاسی انقلاب؛ حقیقتی که 

تمام فرایندهای تبلیغاتی دشمن را خنثی می‌کند.

قم: کانون و نماد تولید اندیشه، فقاهت و مشروعیت ■
کلامی و نظری انقلاب اسلامی

قــم قلب تپنده فقاهت و الهیات سیاسی شیعه، 
خاستگاه نظری انقلاب اسلامی است. آنجا که امام 
خمینی)ره( در پیام خود به گورباچف، او و اندیشمندان 
شوروی را دعوت کردند تا با حضور در قم و بررسی علوم 
عرفای اسلامی ازجمله ملاصدرا، سهروردی، ابن سینا و 
سایر عرفا از عمق اندیشه نجات‌بخش انقلاب اسلامی 
بــرای بشریت آگاهی پیدا کنند. حضور پیکر در قم، 
پیوند ناگسستنی رهبری سیاسی با نهاد مرجعیت 
و حــوزه‌هــای علمیه را به رخ جهانیان می‌کشد. این 
حضور، بر اصالت معرفتی و عقبه تئوریک این حرکت 
تمدنی تأکید دارد و نشان می‌دهد این مسیر مبتنی 

بر یک عقلانیت عمیق اجتهادی است، نه صرفاً یک 
پوپولیسم سیاسی. تشییع باشکوه در ایــن شهر، 
پاسخی راهبردی به روایت‌های انحرافی است که در 
تلاش هستند حوزه علمیه را جریانی »عقب‌مانده« یا 

»در حال قهقرا« معرفی کنند.

عراق: بازسازی جغرافیای تمدنی تشیع و جبهه مقاومت ■
و بازگشت به هویت عاشورایی شیعه

تشییع رهبر شهید در عــراق نشان مــی‌دهــد کــه نهاد 
مرجعیت و در امتداد آن جایگاه ولایت فقیه در میان امت 
شیعه و جهان تشیع جایگاهی عمیق و گسترده با پیوندی 
فراملی و ناگسستنی اســت. از مهم‌ترین ارکــان حرکت 
تمدنی شیعه که باید از آن به عنوان قدرت ژئوپلیتیک 
شیعه و جبهه اسلام یاد کرد همین پیوند فراملی و مرزهای 

اعتقادی است .
این کار نهادها و جریان‌های اجتماعی و مردمی دو کشور را 
همسو با یک داغ و وداع، همراه با قدردانی و حس انتقام و 
خونخواهی کرده و از طرفی تشییع را تبدیل به یک فضای 
آیینی واحــد فراملی خواهد کــرد. جایی که جغرافیای 
سیاسی جای خود را به جغرافیای مذهبی و اندیشه‌ای 

می‌دهد.
درنهایت این آیین عظیم یک انگاره فرهنگی عمیق را 
در پیوند »امــام با امــت« و پیوند »امــت شیعی با نهاد 
مرجعیت« و پیوند »مقاومت با رهبر مبارز خود« فراتر از 

مرزها فریاد می‌زند و آن را به رخ جهانیان میکشد.
ازطرفی، برگزاری تشییع در این جغرافیا، واقعه را از سطح 
یک مراسم سیاسی یا اجتماعی فراتر می‌برد و آن را در 
متن روایــت تاریخی عاشورا و فرهنگ مقاومت شیعی 
قرار می‌دهد، زیرا این واقعه به‌صورت نمادین به سرزمین 
کربلا و جغرافیای تاریخی عاشورا متصل می‌شود. در 
چنین وضعی، شخصیت شهید در روایت جمعی، صرفاً 
یک فرد یا حتی یک رهبر سیاسی تلقی نمی‌شود، بلکه 
به‌عنوان امتداد یک الگوی تاریخی فهم می‌شود؛ الگویی 
که ریشه در عاشورا دارد و در حافظه تاریخی شیعه بارها 

بازتولید شده است.
ایــن اتصال نمادین، حافظه تاریخی شیعیان را فعال 
می‌کند. به این معنا که جامعه شیعی، این رخداد را فقط در 
زمان حال نمی‌بیند، بلکه آن را در امتداد یک تاریخ قدسی 
و مبارزاتی تفسیر می‌کند. از همین‌جاست که تشییع در 
فرهنگ شیعه، غالباً دارای کارکرد بسیج معنوی است؛ 
یعنی هم احساسات دینی را برمی‌انگیزد، هم آگاهی 
تاریخی را زنده و هم ظرفیت حرکت جمعی و تداوم خط 

مبارزه را تقویت می‌کند.

مشهد: کــانــون هویت عاطفی، معنوی و قدسی با ■
محوریت امامت در تمدن ایرانی-اسلامی

مشهد، نقطه اتصال به مضجع شریف امام رضــا)ع( و 
مقدس‌ترین رکن هویتی شیعه یعنی »امامت« است. 
مشهد مقدس و آستان قدس رضوی، به عنوان مشهد 
امام رضا)ع(، کانون عاطفی، معنوی و قدسی تمدن ایرانی-

اسلامی است.
تدفین در این جغرافیا، به معنای بازگرداندن این مجاهدت 
تمدنی به منبع اصلی فیض و پیوند زدن آن با جامع‌ترین و 
عمیق‌ترین مفهوم تشیع یعنی امامت و ولایت است. این 
اقدام، پایداری و جاودانگی معنوی این حرکت را در حافظه 
امت شیعه تضمین می‌کند. برای طول تاریخ و نسل‌های 
آینده امتداد مسیر امامت و ولایت را در مفهوم ولایت 
مطلقه فقیه نشانه‌گذاری می‌کند. از طرفی باید به این نکته 
توجه کرد که جریاناتی در کشور سال‌هاست با طرح‌های 
توسعه شهری، ترویج ناهنجاری‌ها و تلاش برای تغییر 
ماهیت مشهد از شهری »زیارتی« به »سیاحتی«، سعی 

در تضعیف این کانون معنوی داشته است. 

نتیجه‌گیری جغرافیای مسیر■
عبور پیکر از تهران )قــدرت و نظام‌سازی سیاسی (، قم 
)فقاهت، اندیشه و مبانی انقلاب(، عراق )مرزهای اعتقادی 
و هویت عاشورایی( و مشهد )معنویت و امامت(، روایتی 
فشرده از کلیت تمدن اسلامی-ایرانی است. این مسیر، 
نمادهای مشترک هویتی جامعه را از »حالت تعلیق« خارج 

کرده و حول یک محور مشترک بازخوانی می‌کند.

یادداشت
رسول نوروزی

‌جغرافیای نمادین 
مسیر تشییع رهبر شهید؛ 

روایت چهار‌گانه تمدن

سلام آقــای شهید��، سلام ای کسی که فقط با ■ 
شنیدن صدا و دیدن چهره زیبا و معصومتان همه غم 
و غصه‌ها از وجودم دور میشد. توی عمرم هزاران مرتبه 
دعا کردم که فقط بتونم از نزدیک شما رو ببینم.�� 
ولی افسوس، افسوس، که لیاقت نداشتم از نزدیک 
ملاقاتتون کنم. حالا باید بیام و تابوت شما رو ببینم. ای 
کاش میمردم و این روز رو نمیدیدم.�� دیگه دنیا اصلاً 
قشنگ نیست بــرام. زندگی برام تاریک و تلخ شده. 

)خدانگهدار آقای شهید ایران و اسلام(.
ســام آقــای شهیدم، بعد از شما و حــاج قاسم‌ها ■ 

جاتون تا ابد خالی میمونه. به قول ما جنوبی‌ها جای 
بعضی آدم‌ها با هیچ چیز پر نمیشه. باید خودشون 
جــای خــودشــون باشند. آقــای شهیدم شهادتتون 

مبارک. �🖤�
سلام رهبر عزیزم، انگار دوباره پدر خودم رو میخوان ■ 

دفن کنن. خیلی ناراحتم. دعا کنین آقا جان برای فرج 
امام زمان)عج(. خوش به سعادتتون.

سلام آقای من، سلام آقای مظلوم من، شهادتتون ■ 
مبارک. چه سختی‌ها که کشیدین؛ امــا همیشه با 
ــن. قربونتون برم آقا جان که چه  لبخند جــواب دادی
مظلوم بودین. هر وقت صداتون رو میشنوم جگرم تکه 
تکه میشه که دوباره شما رو نمیبینم آقا جان. احساس 
میکنم دیگه هیچ کس در این دنیا نیست. میگن مادر 

چــراغ خانه، پدر ستون خانه. آقا جان خیلی خیلی 
جاتون خالیه. �🦤😭�

سلام به آقای عزیزم، آقا خیلی دلم برای نگاه‌های ■ 
مهربون و آرومتون تنگ شــده. چقدر با دیــدن شما 
آرامش میگرفتم. آقای شهیدم برای عاقبت‌به‌خیری 

همه‌مون دعا کنین.
خیلی دوست داشتم آقا رو از نزدیک زیارت کنم؛ ■ 

ولی لیاقت دیدار رهبرم رو نداشتم. خدا خواست آقا 
بیان مشهد پیش جد بزرگوارشون امام رضا)ع( و اینجا 
میتونم زیارتشون کنم. جان‌فدای آقــا، حتی لیاقت 

نداشتم جان‌فداشون بشم.
من سیده محدثه هستم. آخرین پیامم به رهبر ■ 

عزیزتر از جانم؛ چقدر زود ما را تنها گذاشتین. 
هنوز زود بود. ما هنوز نتوانستیم یک لحظه بگیم 
داغی که روی دلمون نشسته، تمام شد. ای بابا جون 
چقدر دلم برای یک لحظه نگاه کردنتون و یک لحظه 
شنیدن صداتون تنگ شده است. آقای من، الان ما از 
آمریکا و اسرائیل نمیترسیم؛ چون هنوز بیشتر ملت 
ایران با آقایمان سید مجتبی محکم است. آقای من، 
بابا جان، بهتون قول میدهم پشت ملتم و سرزمینم 
ایــران باشم. من هم سال 1404 در روز تولدم یتیم 
شدم. من تنها آرزویــم شهادت است. ما را هم دعا 

کنین. دوستتون دارم.

QudsKhorasan@     پیام مردم

خراسان رضویخراسان جنوبی فرهنگ و هنر

‌ برپایی 340 موکب مردمی 
در استان

حسین مرتضوی   استاندار خراسان جنوبی گفت: ۳۴۰ موکب 
مردمی در مسیر خدمت به زائران امام شهید برپا شده است.

سید محمدرضا هاشمی در جریان سفر به شهرستان بشرویه 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه خراسان جنوبی با تمام ظرفیت 
برای خدمت‌رسانی به زائران و دلدادگان امام شهید پای کار آمده، 
گفت: از چندین هفته گذشته ستاد استقبال و برنامه‌ریزی برای 
خدمت‌رسانی به زائران با بیش از ۱۸ کمیته تخصصی در استان 
تشکیل شده است و همه دستگاه‌ها با روحیه‌ای جهادی در حال 

انجام مأموریت‌های خود هستند.
وی با اشــاره به بازدیدهای میدانی از شهرستان‌‌های طبس، 
عشق‌آباد و بشرویه افزود: آنچه در این بازدیدها بیش از هر چیز 
جلوه‌گر بود عشق، ارادت و حضور پرشور مردم در خدمت‌رسانی 
به زائران بود، مردمی که با وجود گرمای شدید هوا، با تمام توان در 
مسیر پذیرایی از زائران فعالیت می‌کنند و حقیقتاً باید در برابر 

این اخلاص و دلدادگی سر تعظیم فرود آورد.
هاشمی با بیان اینکه بیش از ۳۴۰ موکب به همت مــردم و 
موکب‌داران خراسان جنوبی در این استان و همچنین خراسان 
رضوی برپا شده، اظهار کرد: در تمامی این مواکب امکانات لازم 
برای اسکان، اقامه نماز و پذیرایی از زائران فراهم شده و خدمات 
صبحانه، ناهار، شام و میان‌وعده شامل شربت، چای و آب خنک 

به صورت مستمر ارائه می‌شود.
استاندار خراسان جنوبی با قدردانی از همراهی فرمانداران، 
شــهــرداران، اعــضــای شــوراهــای اســامــی شهر، ائمه جمعه، 
نیروهای مسلح و سایر دستگاه‌های اجرایی در تأمین امنیت 
و خدمت‌رسانی بــه زائــــران، تصریح کـــرد: بخش عمده این 
اقــدام‌هــا با مشارکت و کمک‌های خــودجــوش مردمی انجام 
شده و این جلوه‌ای از عشق مردم به امام شهید و زائران حضرت 
علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( است.تمامی تمهیدات لازم برای اعزام 
علاقه‌مندان به شرکت در مراسم تشییع، وداع و تدفین پیش‌بینی 
شده و در همین راستا پنجشنبه در سراسر استان تعطیل اعلام 

شده است تا مردم بتوانند در این مراسم حضور یابند.

‌شهادت سرباز بردسکنی 
در حمله ددمنشانه آمریکا 

در پی شهادت یکی از کارکنان یگان پهپادی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در حمله تجاوزکارانه نیروهای تروریستی آمریکا، 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بردسکن در 
پیامی شهادت مظلومانه سرباز وطن علیرضا زارعی را به ساحت 

مقدس ملت ایران تسلیت گفت.
در متن پیام سرهنگ پاسدار علیرضا جنیدی آمــده است: 
»شهید والامقام علیرضا زارعی، متولد ۱۵ بهمن‌ماه ۱۳۷۹ در 
بندرعباس، از نیروهای متعهد و متخصص کادر نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بود که در رسته الکترونیک پهپاد، 
در پایگاه شهید عبدالکریمی خدمت می‌کرد. این دلاورمــرد 
عرصه دفاعی، در نخستین ساعات بامداد روز گذشته در پی 
حملات ددمنشانه و تجاوزکارانه نیروهای آمریکایی، به فیض 
عظیم شهادت نائل آمد و به خیل شهدای انقلاب اسلامی 

پیوست«.
وی ضمن گرامیداشت یاد این شهید سرافراز که اصالتاً از اهالی 
روستای »حطیطه« از توابع بخش انابد شهرستان بردسکن 
بود، تصریح کرد: »شهید زارعی با ایثار و فداکاری در مسیر دفاع 
از امنیت پایدار و اقتدار ایران اسلامی گام نهاد و جان خویش را در 
راه پاسداری از آرمان‌های بلند انقلاب و کیان میهن تقدیم کرد«.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بردسکن 
ضمن عرض تبریک و تسلیت به خانواده معظم شهید، مردم 
شهیدپرور شهرستان بردسکن و همرزمان ایشان در نیروی 
هوایی ارتش، تأکید کرد: »خون پاک شهدای راه حق، ضامن 
عزت، استقلال و امنیت پایدار جمهوری اسلامی ایران است و 
ملت غیور ایران اسلامی، راه پرافتخار این شهیدان والامقام را با 

صلابت و استقامت ادامه خواهد داد«.
بنا بر اعلام روابط عمومی ناحیه مقاومت بسیج سپاه بردسکن، 
زمان و مکان دقیق برگزاری مراسم استقبال، تشییع و خاکسپاری 
پیکر مطهر شهید علیرضا زارعی، پس از هماهنگی‌های لازم با 
خانواده معظم شهید و مسئولان مربوط، از طریق رسانه‌های 

رسمی به اطلاع عموم مردم شریف و ولایتمدار خواهد رسید.

‌روایت ارادت هنرمندان 
در آیین وداع

همزمان با برگزاری آیین وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب، 
جامعه فرهنگی و هنری خراسان رضوی با برپایی خیمه‌ها و 
موکب‌های فرهنگی و هنری در مشهد و هفت شهرستان استان، 
برنامه‌های متنوعی را با هدف تجدید میثاق با رهبر معظم انقلاب 

و تکریم شهدای مظلوم اجرا می‌کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در حاشیه آیین 
افتتاحیه »خیمه هنر و رسانه« در مشهد گفت: در جریان مراسم 
عظیم تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب که به رویدادی باشکوه 
تبدیل شده اســت، جامعه فرهنگی و هنری کشور با برپایی 
موکب‌ها و غرفه‌های تخصصی، حضور پررنگ و ارادت خود را در 

این آیین به نمایش گذاشته است.
حسین مسگرانی افزود: علاوه بر مشهد، در هفت شهرستان 
دیگر نیز با برپایی موکب‌ها و خیمه‌های فرهنگی، فعالیت‌های 
گسترده‌ای در حال انجام است. این برنامه‌ها با هدف »بیعت 
دوباره و تجدید میثاق با رهبر معظم انقلاب« برگزار می‌شود و 

طیف گسترده‌ای از هنرهای مختلف را در بر می‌گیرد.
وی اظهار کرد: اجرای تعزیه، شب‌های شعر، حضور گروه‌های 
سرود، فعالیت کانون‌های فرهنگی و هنری، خلق آثار خوشنویسی 
و هنرهای تجسمی با الهام از بیانات رهبر معظم انقلاب، 
اشعار و نوشته‌های مذهبی، همچنین برپایی نمایشگاه‌های 
کتاب و نمایشگاه‌های هنرهای تجسمی، از جمله فعالیت‌های 

پیش‌بینی‌شده در خیمه‌های هنر و رسانه است.
مسگرانی حضور دانش‌آموزان و هنرستان‌های هنرهای زیبا را از 
بخش‌های ویژه این برنامه‌ها عنوان کرد و گفت: دانش‌آموزان و 
هنرستان‌های مرتبط با حوزه »مدرسه میناب« نیز با هدف عرض 
ارادت به شهدای مظلوم در این برنامه‌ها حضور دارند و در کنار 

مراسم تشییع، توجه ویژه‌ای نیز به خانواده شهدا شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در پایان از همه 
فعالان عرصه فرهنگ و هنر خواست تا بیستم ماه جاری، علاوه 
بر حضور در مراسم اصلی تشییع، در خیمه‌ها و موکب‌های هنر 

و رسانه نیز برای خدمت‌رسانی و ابراز ارادت حضور یابند.
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